
              
 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCION DCS 437/2025 
                                                                                            Bahía Blanca, 3 de septiembre de 2025 

 

 

VISTO 

La Resolución DCS 327/2014 “Reglamento de Avales, Organización y Coorganización de 

Actividades científicas del DCS”. 

 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

La solicitud de aval presentada por representantes estudiantiles por la lista Nueva 

Universidad Salud, Nadia Romano, David Medina y Gabriela Buss, para la charla titulada 

“Cómo afrontar el duelo y la ansiedad en la vida universitaria”; 

 

Que la actividad se llevará a cabo el día viernes 5 de septiembre a las 18 horas, de manera 

virtual, y será dictada por la Mgter. Vanesa Carpaneto Sueldo, Magíster en Psicología de la 

Urgencia y la Emergencia (Universidad TECH, España). Licenciada y Profesora en Psicología 

con más de 15 años de experiencia en duelo, suicidio e intervenciones en emergencias 

psicosociales. Docente universitaria en instituciones nacionales e internacionales e integrante 

de la Federación Internacional de Psicología de la Emergencia. y la Lic. Mariela Romero 

Profesora y Licenciada en Psicología, Psicoterapeuta y supervisora clínica, especialista en 

trastornos de ansiedad y trauma. Docente universitaria en la Universidad Salesiana y formadora 

en cursos de la AASM; 

 

Que el contenido resulta de interés para el Departamento de Ciencias de la Salud de la 

Universidad Nacional del Sur; 

 

Lo aprobado en sesión ordinaria el 3 de septiembre; 

 

Por ello:  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1°: Otorgar el aval a la charla titulada “Cómo afrontar el duelo y la ansiedad en 

la vida universitaria”. 

 

ARTÍCULO 2º: Informar a los interesados y archivar.  
 


		2025-09-04T11:35:54-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-09-04T12:04:11-0300
	BADR Pablo Julian




